94damus, quatinus magistro civium, proconsulibus et consulibus predictis assignata tamen primitus per eos pro sustentatione trium presbyterorum eorundem, qui in dicta capella, ut premittitur, missas et divina officia huiusmodi celebrent, dote sufficienti, de qua ipsi presbyteri commode sustentari et alia eis pro tempore incunbencia onera supportare valeant, capellam predictam in prefato pretorio, ut prefertur, construendi et edificandi seu construi et edificari faciendi plenam et liberam auctoritate nostra licenciam largiaris. Nos enim, si concessionem huiusmodi per te vigore presencium fieri contigerit, magistro civium, proconsulibus et consulibus predictis, ut presbyteri predicti eorum et familiarium eorundem confessionibus, quociens oportunum fuerit, diligenter auditis, ipsis pro commissis, dummodo talia non fuerint, propter que sedes apostolica sit merito consulenda, debitam absolucionem impendere et salutarem penitenciam iniungere eisque et familiaribus predictis sacramenta ecclesiastica ministrare libere et licite valeant, auctoritate apostolica tenore presencium indulgemus, non obstantibus felicis recor- dacionis Clementis papae V, predecessoris nostri, et aliis constitutionibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque iure tamen parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in premissis omnibus semper salvo. Datum Laterani VIII Kalendas Novembres, pontificatus nostri anno decimo.
131.

1431. April 22. Haus Danzig. Hochmeister Paul von Rußdorf 
setzt die Bedingungen fest, unter denen der Rat von Danzig dem Franzis
kanerorden einen Raum auf der Neustadt zur Erbauung eines Klosters 
und einer Kirche abtritt.

2 Originale mit wohlerhaltenen Siegeln an Pergamentstreifen im Danziger Stadtarchiv 
LJ 46.14,15; gleichzeitige Abschriften ebenda U 37.56, Danziger Staatsarchiv 410.41, Königs
berger Staatsarchiv Ordensfoliant 95f.l93~194; Abschr. d. 18. Jh. Danziger Stadtarchiv 
U 46.n.

Im Auszuge gedruckt: Schmidt, Die St. Trinitatiskirche zu Danzig, S. 97.In gotis namen amen. Wen alle menschliche kunne ist tödlich und vorgenglich und alle ding, die bey des menschen czeit gemachet werden, vorgeen mit dem menschen und mit der zeit, dorumme ist is nodt, die ding, die zu langen Zeiten sullen unvorwandelt bleyben, das man die mit Schriften und mit czugen vorsicher, uf das ire gedechtnisse mit der czeit nicht werde vorloren, hirumb wir bruder Pauel von Ruszdorff, homeister des ordens der bruder des hospitals sante Marien des dutschen huses von Jherusalem, begeren wissendlich zu syende allen kegenwertigen und zukünftigen, den disser brieff wirt vorbracht, das vor uns sein gekomen unsir liben und getruwen burgermeistere und rothmanne unsir stadt Dantczk und die andechtigen und geistlichen brudere als der custus mit etczlichen andern eldesten der closter des ordens sancti Francisci bynnen unserm lande gelegen und haben uns geantwertet eyne schriftliche uszsetczunge, alse die vorberurten unsir stadt burgermeistere und rothman von der burger und